
 
PROGRAM ÇIKTILARI VE TYYÇ MATRİSİ 
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  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
BİLGİ Planlamanın, çok farklı boyutları (ekonomik, sosyal, yönetimsel, fiziksel) öğretilir 

ve bunlar arasındaki ilişkiler vurgulanır 1             
Planlama disiplinin gerektirdiği Alan Araştırması – Çözümleme – Planlama 
süreçlerine hakim olabileceği bilgi ile donatılır. 2             
Planlamanın bilgi kuramındaki yerini belirleyebileceği felsefi yaklaşımlar 
kavratılır. 3             
Farklı planlama yaklaşımları arasındaki farklar, yaklaşımların güçlü ve zayıf 
yönleri öğretilir. 4             
Planlamayı besleyen çok sayıdaki disiplin ile planlama arasındaki bağları 
kurgulayabileceği bilgiler verilir, 5             
Planlamanın ilgi alanındaki yasa, yönetmelik ve standartlar öğretilir ve 
bunlardaki değişimlerin nasıl izlenmesi gerektiği vurgulanır. 6             

Planlamanın yapıldığı farklı kurumsal yapılar öğretilirve etik değerlere ilişkin 
olarak kamu yararına ağırlık verilir 7             

              
BECERİ Planlamanın yakın ilişki içnde olduğu, mimarlık, iktisat, toplumbilim, yönetim 

alanlarıyla ilişki kurma becerileri verilir 1             

Planlama alanıyla ilgili kavram geliştirme, geliştirilen kavramlar ile uygulama 
alanı arasındaki ilişkileri kurma ve algoritmik düşünme becerileri öğretilir. 2             
Planlama alanında; problem tanımlama, çözümleme ve plan yapma arasındaki 
ilişkileri kurgulayabileceği beceriler verilir. 3             
Planlamanın bir müdahele aracı olduğu vurgulanır ve bunun için atması gereken 
adımlar ve yapması gereken programları üretme  becerisi geliştirilir 4             
Planlama karar verme süreçlerinin bir parçası haline gelmiştir. Karar vericilere 
seçenekler sunma, planlama süreçlerine hakim olma, toplumla ilişki kurma ve 
sürdürme becerileri geliştirilir. 

5             

Planlama alanında karar vericilerden önce davranmanın, edilgen değil, etkin 
davranmanın önemlerine vurgu yapılır, bu süreçler anlatılır ve örneklerle 
desteklenerek becerilerini geliştirebilecekleri ortamlar yaratılır. 

6             

              
YETKİNLİK 
(Bağımsız 
çalışabilme 
ve 
Sorumluluk 
Alabilme) 

Planlama bir ortak üretim alanıdır. Plancı bu çerçevede hem bir grup içinde 
yarışma, hem de kendi alanını, kendi problem tanımlarını gruba benimsetme 
yetkinliği ile donatılır 

1             

Plancı yönetme becerilerini kullanacak yetkinliklerle donatılır. Bu durumda 
problemi tanımlama, grup üyelerini görevlendirme ve eldeki konuyu toparlama 
konularında yetkinlik kazandırılır. 

2             

Planlama farklı alanlarda yürütülebilen bir alandır. Bu çerçevede tasarım konusu 
ile ilgilenen plancıların mimarlıkla, nicel tekniklerle ilginen plancıların 
mühendislik ve iktisat gibi alanlarla, toplumbilim ve coğrafya ağırlıklı çalışan 
plancıların bu konuların uzmanları ile çalışabilecekleri yetkinliklerle donatılır. 

3             

              
YETKİNLİK 
(Öğrenme) 

Planlama alanı sürekli değişen kavramlar, yaklaşımlar ile kendini yenilemekte, 
çok farklı yeni alanlar planlamanın gündemine girmektedir. Planlama eğitimi 
içinde bu olgu sürekli vurgulanır ve bunları izlemenin yöntemleri verilir. 

1             



Planlama geleceğe yönelik olarak bilinçli ve akılcı kararlar üretme sanatıdır. 
Plancı  bu çeçeveleri yönetebileceği bilgi ve becerilerle yetkinleştirilir.  2             

Planlama bir süreçtir ve sürekli olarak dönüşen koşullarla uğraşır. Bunun 
yönetimi için gerekli yetkinlikler stüdyo ortamlarında geliştirilir. 3             

              
YETKİNLİK 
(İletişim ve 
Sosyal) 

Planlama, doğası gereği yatay olarak çok sayıda disiplinle ve farklı kurumlarla 
iletişimi gerektirir. Bu alana hakimiyet önemsenir. Dikey ilişkiler içinde ise 
planlama alanının yakın ilişkide bulunduğu mimarlık ve çevre bilimleri ile olan 
bağların  kurulabileceği yetkinlikler geliştirilir 

1             

Planlama alanının zenginliği, boyutları ve çok farklı alanlardaki etkileri 
önemsenir ve her bir planlamaya konu alana özgü yetkinlikler farklı plancı 
türleri yetiştirmeye yönelik olarak bireylere kazandırılır  

2             

Bir yabancı dili en az Avrupa Dil Portföyü B1 Genel Düzeyinde kullanarak 
alanındaki gelişmeleri izler ve meslektaşları ile etkili iletişim kurar. 3             

En az Avrupa Bilgisayar Kullanma Lisansı İleri Düzeyinde bilgisayar yazılımı ile 
birlikte alanının gerektirdiği bilişim (bilgi ve iletişim) teknolojilerini etkileşimli 
olarak kullanır. 

4             

              
YETKİNLİK 
(Alana 
Özgü) 

Planlama bir müzakere ve ikna etme sürecidir. Kararların hangilerinin plancılar 
tarafından verilebileceği, hangilerinin siyaset alanının sorumluluğunda 
bulunduğu anlatılır ve seçenek üretme yetkinliği sağlanır. 

1             

Planlama uzun ve yorucu süreçleri yönetebilme sanatıdır. Bu nedenle plancı, 
süreç içinde kalma, sürekli olarak bilgiyi yenileme ve gündeme getirme yeteneği 
ile donatılır. 

 

2             

Planlama; araştırma, çözümleme ve plan üretme aşamalarından oluşur. Bu 
konularda yetkinleşmek için toplumla nasıl iletişim kurulacağı, kararları 
optimize etmek için kullanılacak yöntemler plancının yetkinlikleri arasındadır.  

 

3             

Çok boyutlu planlama sorunları içinde muhakeme etme, algoritmalar 
oluşturma, adil davranma, karmaşık düşünme, ara bulma, istediğini elde etme 
yetkinlikleri plancılara verilir. 

4             

Planlama süreci içinde, plancıların uzun erimli düşünceleri ile siyasetçilerin kısa 
erimdeki uygulamaları çatışır. Bu çatışmaların ayırdında olma ve çözüm 
seçenekleri geliştirme, gerektiğinde hayır diyebileceği bilgi ve becerilerle 
donatılma planlama alanının önemli yetkinlikleri olarak sayılır.   

 

5             

Mekân ve toplum plancıların temel ilgi alanlarıdır. Bu çerçevede plancılara 
mekânı ve toplumu okuma yetkinlikleri verilir. Soyutlama, kavram geliştirme ve 
daha sonra bunları gerçek dünyaya yansıtmak bir süreçtir. Planlama alanının, 
diğer disiplinlere üstünlüğü özellikle mekânı okuma, mekânın dönüşümlerini 
anlama ve müdahale etme yetkinliği olarak algılanır 

6             

 
 


